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VŠĮ „TYTUVĖNŲ PILIGRIMŲ CENTRAS“  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešosios įstaigos „Tytuvėnų piligrimų centras“ (toliau – Centras) pagrindinis veiklos 

tikslas yra restauruoti Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno ansamblį bei pritaikyti jį kultūrinio 

turizmo reikmėms. Centras taip pat vykdo turizmo informacijos centro funkcijas pagal Kelmės 

rajono savivaldybės tarybos 2010-02-20 sprendimą T-76. Vykdydamas šias funkcijas Centras siekia 

kaupti, sisteminti ir įvairiomis formomis teikti informaciją apie turizmo paslaugas, lankytinas 

Kelmės miesto bei regiono vietoves ir objektus. Centras leidžia ir platina informacinius bei 

kataloginius leidinius. Bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis ir įmonėmis organizuojant 

renginius, kurie reprezentuoja rajoną ir regioną. Rūpinasi turizmo paslaugų plėtra, reklama, 

organizuoja įvairius renginius, akcijas, ekskursijas. Vykdo prekybą suvenyrais bei liaudies 

amatininkų gaminiais. Vykdydamas savo veiklas plėtoja turizmo sektorių bei didina rajono 

patrauklumą turistams ir pristato Tytuvėnų miestelį ir Kelmės rajoną kaip patrauklią vietovę. 

 

TURISTŲ SRAUTAI 

VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ nuolat renka statistinius duomenis apie 

atvykstančius turistus.  

2016 metais bendras lankytojų skaičius – 11 763 lankytojas. Ansamblyje priimtos 60 

vestuvininkų poros, tai 35-iomis daugiau negu 2015 metais. Lankytojų skaičius atskirais mėnesiais 

parodo ryškų sezoniškumą, kuris susiskirsto į vasaros sezono laikotarpį: gegužės, birželio, liepos, 

rugpjūčio, rugsėjo mėnesius ir  žiemos sezono laikotarpį: spalis, lapkritis, gruodis, sausis, vasaris, 

kovas, balandis. Sezoniškumo mažinimą padėjo mažinti Tytuvėnų vienuolyne įrengta virtuvė, 

kurios dėka galima siūlyti įvairesnių paslaugų spektrą. 2016 metais turistų srautus lėmė ir teikiamos 

paslaugos, kurios buvo sukurtos 2015 m. Taip pat, 2016 m. buvo priimta pirmoji tarptautinė 

konferencija, kurios metu buvo priimta 120 žmonių teikiant edukacines, ekskursijų bei maitinimo 

paslaugas.   

Vasaros sezono metu turizmo informaciją įstaigos darbuotojai teikia telefonu, 

elektroniniu paštu ar tiesiogiai atvykus. Turizmo informacija yra pasiekiama www.infotytuvenai.lt 

internetinėje svetainėje. Lankytojų iš įvairių regionų aktyvumas yra tiesiogiai susijęs su turistų 

savarankiškumo didėjimu, naujųjų technologijų aktyviu naudojimu.  
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Siekiant pritraukti vis daugiau turistų, įstaiga visą išsamią ir naudingą informaciją apie 

vykstančius renginius, teikiamas paslaugas skelbia internetinėje svetainėje www.infotytuvenai.lt, 

bei tinklalapio paskyroje https://www.facebook.com/TytuvenuPiligrimuCentras/.  

 

RINKODARA 

Kiekvienais metais įstaiga bando pasiūlyti vis daugiau paslaugų, naujesnių paslaugų, 

kurios pritrauktų daugiau aktyvių žmonių. 2016 metais įstaiga išleido naujų suvenyrų, 

reprezentuojančių Tytuvėnų ansamblį ir Tytuvėnus. Atvykstančius į Tytuvėnų miestą žmones 

pasitinka miestelio centre pakabintas informacinis stendas, kuris yra gerai matomas atvykstant nuo 

Šiluvos ir Radviliškio pusių. Taip pat yra nukreipiamieji ženklai su nuorodomis į turizmo 

informacijos centrą bei į kultūros paveldo objektą.  

Įstaiga įsigijo reklamą informaciniuose internetiniuose žinynuose, kurie didins įstaigos 

žinomumą pagal raktinius žodžius. Taip pat, visa ši informacija bus išspausdinta ir kataloguose.  

2016 metais įstaiga išsileido naują leidinį anglų kalba, kuris reprezentuoja kraštą, 

ansamblį. Pasenusi ir daug kartų dalinta informacija pakeista į naujus leidinius, kurie traukia akį ir 

kviečia atvykti. 

 

RENGINIAI 

 

2016-12-23  Renginys- Advento ryto pusryčiai  

 

2016-12-18 Renginys - KALĖDINIS ATVIRUKAS 

Tytuvėnų piligrimų centras per aštuonis metus nuo įstaigos įsikūrimo turi sukaupęs 

kad ir ne didelę kalėdinių atvirukų kolekciją, kurioje yra ir keli beveik prieš šimtmetį tytuvėniškių 

Kalėdų proga gauti atvirukai. 

Tytuvėnų kultūros centro šokėjams ir gimnazijos maironiečiams buvo pasiūlyta 

pagaminti savo rankomis sveikinimo atviruką vienišiems ir seniems miestelio žmonėms, kuriuos 

jaunimas tradiciškai aplanko prieš Kalėdų šventes. Tikimės kad vaikų rankomis pagaminti atvirukai 

pradžiugins senolius primins jiems jaunystės dienas kuomet patys savo artimiesiems tikrai yra 

išsiuntę ne vieną atviruką su nuoširdžiausiais sveikinimais. 

2016-12-12  PARODA Šiaulių dailės mokyklos mokytojos Eglės Bičkienės personalinė grafikos 

darbų paroda. 
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Tytuvėnų bernardinų vienuolyno bibliotekos salėje - personalinė Eglės Bičkienės 

grafikos darbų paroda. Kūrybos darbus autorė perteikia skirtingomis grafinėmis priemonėmis – 

kolografijos, netikėtos žaismingos tekstūros, tonų ir pustonių įvairove. Eksponuojamuose 

kūriniuose – nėriniuose panirusios bažnyčios, raibuliuojantys "Sidabriniai šešėliai", ažūrinis 

„Senojo porceliano pasakojimas“.  

   

2016-12-08  PARODA – Kalendoriai 

Tytuvėnų bernardinų vienuolyne nuo advento iki Trijų Karalių šventės galima buvo pamatyti 

kalendorių parodą, kurie jau eilę metų renkami Tytuvėnų piligrimų centro ir iš privačių kolekcijų 

Daugiausia bažnytinių kalendorių, kurių seniausias 1903 m. maldaknygėje. Naujausias – Šiaulių 

vyskupo Eugenijaus Bartulio kalendorius „ Išganytojo relikvijos“ skirtas 2017 metams.  

 

2016-11-25 Renginys MENŲ VAKARAS 

Tytuvėnų bernardinų vienuolyne tikrai vėlų vakarą vyko Šiaulių dailės mokyklos renginys MENŲ 

VAKARAS - misterija "Kitoks pasaulis" Štai kaip vakaro renginius aprašo dailės mokyklos 

korespondentai : " Lapkričio 25 d. vyko jau tradicija tapęs renginys-"Menų vakaras". Kasmet vis 

kitoks-nepakartojamas, pilnas netikėtumų, paslapčių ir atradimų. Šį kartą ieškojome "kitokio 

pasaulio". Tytuvėnų bernardinų vienuolyne - buvusiame vienuolių refektoriuje, po žvaigždiniais 

skliautais, prie bendro stalo, gėrėme žolelių arbatą ir valgėme dangiško skonio bandeles. Buvo šilta 

ir jauku. Lydimi gidės, klaidžiojome XVII amžių menančio Tytuvėnų bernardinų vienuolyno 

koridoriais, žvalgėmės po celes, ieškojome paslapčių ir mistikos, bažnyčioje klausėmės vargonų 

muzikos. "Pagavę įkvėpimą" vienuolyno koridoriuje piešėme "kitokį pasaulį". Smagiai pristatėme 

savo paveikslus. Vakaro pabaigoje- "O' buolių" nominacijos....... „ 

 

2016-10-23  Renginys – Jono Pauliaus II koplyčios atidarymo šventė. 

Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos bažnyčios koplyčioje įrengtas altorius su šv. Jono Pauliaus II 

paveikslu, įrengta vieta relikvijoriui su šventojo relikvija saugoti.  

2007 m. Lietuvos vyskupų siūlymu ir Lietuvos vyriausybės nutarimu žymiausių Lietuvos maldos 

vietų buvo apjungta į Jono Pauliaus II  piligrimų kelią. Tarp 14 piligrimų kelio stotelių yra ir 

Tytuvėnų bernardinų bažnyčia ir vienuolynas, todėl koplyčia kurioje saugoma šv. Popiežiaus Jono 

Pauliaus II kraujo relikvija bus nauja traukos, o taip pat susikaupimo ir maldos vieta piligrimų 

kelyje. 
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2016 -08-30 PILIGRIMŲ ŽYGIS TYTUVĖNAI-ŠILUVA PADĖKA UŽ LAISVĘ. 

 

2016 -09-06 PILIGRIMŲ ŽYGIS Kryžių kalnas -Šiluva. 

Šį rudenį jau tryliktą kartą surengtas piligriminis žygis Kryžių kalnas -Šiluva. Paskutinę žygio 

dieną, piligrimai trumpam poilsiui stabtelėjo Tytuvėnuose. 

 

2016 -09-28 Renginys – Pasaulinei turizmo dienai paminėti. 

Edukacinė programa - Mažas šulinėlis, juodas vandenėlis.... 

kas nori gurkšnoja, baltais laukais nešioja? Kas? 

Buvo papasakota vienuolyno bibliotekos istorija, buvo galina apžiūrėti vienuolių žasies plunksna 

pildytas metrikų, pajamų ir išlaidų  knygas, turto aprašus, registracijos knygas, vizitacijos aktus, net  

vyskupo Motiejaus Valančiaus laišką siųstą Tytuvėnų parapijos žmonėms.  

Vėliau lankytojai žąsies plunksną pamirkę į rašalą, rašė labiausiai patikusią lotynišką sentenciją ant 

gaminamo skirtuko knygai.  

 

2016 -09- 07 Renginys – Rask laiko sau 

Lektorės Vilija Malinauskaitė paskaita apie moters archetipus ir savasties paieškas. 

 

2016 -08-27  Tytuvėnų vasaros festivalio koncertas. 

Festivalio pabaigos koncertas. “VASAROS NAKTYS”. Lietuvos nacionalinio operos ir baleto 

teatro orkestras. PASAULINĖ PREMJERA. David A. Jaffe. KONCERTAS SMUIKUI. Solistė 

Karen Bentley Pollick (smuikas JAV). Hector Berlioz.  "Vasaros naktys". Solistė Clotilde van 

Dieren (mecosopranas, Belgija). F. Mendelssohn-Bartholdy, C.W.Gluck kūriniai.. Dirigentas 

Robertas Šervenikas 

 

2016 -07-24 Tytuvėnų vasaros festivalio koncertas. 

PRO MEMORIA kun. RIČARDAS MIKUTAVIČIUS. “PUOŠNUSIS BAROKAS“. Lietuvos 

kamerinis orkestras. Solistas  Russell Harcourt  (kontratenoras, Australija). Dirigentas 

Robertas  Šervenikas. 

 

 2016 -07-24 Tytuvėnų vasaros festivalio koncertas. 

·ANGLŲ RENESANSO MUZIKA. Mateusz Lawniczak (gitara, vokalas. Lenkija) 

2016 -07-17 Tytuvėnų vasaros festivalio koncertas. 
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Kamerinės muzikos popietė  "IŠ KVARTETO MUZIKOS LOBYNO". VIII tarptautinio konkurso 

Bordo (Prancūzija, 2016 m.) laureatas Styginių kvartetas "METTIS" Kostas Tumosa (smuikas), 

Bernardas Petrauskas (smuikas), Karolis Rudokas (altas), Rokas Vaitkevičius (violončelė), 

Programoje L.van Beethoven, R.Schumann kūriniai 

 

2016 -06-19 Tytuvėnų vasaros festivalio koncertas. 

Chorinės muzikos koncertas „BROLIAI KRIKŠČIONYS”. Rusų stačiatikių bažnytinė muzika. 

Valstybinis choras VILNIUS Solistai: Nora Petročenko (mecosopranas), Vladas Bagdonas (bosas), 

Edgaras  Davidovičius (tenoras). Dirigentas Robertas Šervenikas. Eksponuojamos rusų ikonos iš A. 

Balyko kolekcijos 

 

2016 -06-18 Renginys –Koncertas. 

Koncertavo Tytuvėnų muzikos mokyklos jaunieji smuikininkai ir jų mokytojai. 

 

2016 -06-11 Tytuvėnų vasaros festivalio koncertas. 

"Mano siela garbina Viešpatį" John Rutter. Magnificat. Gloria. Valstybinis kamerinis choras 

„Polifonija“, Lietuvos kariuomenės orkestras. Solistė Aurelija Čižauskaitė (sopranas). Dirigentai 

Tomas Ambrozaitis, Egidijus Ališauskas 

 

2016-06-02  Renginys – Seminaras Žolynukai arba žolynų plastika. 

Tautodailininkė Gintvilė Giedraitienė neįprasta technika-žolės plastika, seminaro metu mokė, kurti 

iš ekologiškų medžiagų mielus žolynukus, kurie džiugins ir stebins, žavės subtilumu, atidumu 

gamtai, įsiklausymu į kiekvieną sielos virpesį. 

 

2016 -04-07 Renginys – Dievo Gailestingumo šventė 

Tradicinė Dievo Gailestingumo savaitė ypač svarbi šiais metais švenčiant popiežiaus Pranciškaus 

paskelbtą Ypatingąjį gailestingumo jubiliejų. Tytuvėnų parapijos Dievo Gailestingumo maldos 

grupė pakvietė miestelėnus paminėti šį jubiliejų. Į šventę buvo atvykusios ir seserys benediktinės iš 

Kauno. 

 

2016 -03-18 Renginys – Verbos 

Prieš Verbų Sekmadienio šventę į Tytuvėnų vienuolyno refektorinę salę susirinko nemenkas verbų 

rišėjų būrys. Juos matyt sudomino šio sekmadienio tradicijos, kokios verbos rišamos Lietuvoje, ar 
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kokių papročių laikomasi nuo seno Tytuvėnų parapijoje. Buvo rišamos verbos, smalsiausi jau galėjo 

pamiklinti ranką marginant kiaušinius. 

2016 -03 -12 Renginys –Maldos pusryčiai. 

Ankstų Kovo 12 – osios rytą, miestelėnai rinkosi į Tytuvėnų bernardinų vienuolyną. Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo proga čia buvo surengti maldos pusryčiai. 

Pirmas toks sambūris – Nacionaliniai maldos pusryčiai - Lietuvoje rengtas prezidentūroje, kuomet 

šalies vadovas buvo Valdas Adamkus. Vėliau ši idėja parlamentarų paskleista visoje Lietuvoje.  

Kelmės rajone maldos pusryčių iniciatorius buvo Nepriklausomybės akto signataras Antanas Račas. 

Jo paskatinti į pirmuosius maldos pusryčius tytuvėniškius sukvietė Vyrų katalikų brolija. Brolijos 

tikslas buvo suburti, apjungti skirtingai mąstančius, ne vienodus interesus turinčius miestelėnus, kad 

Dievo žodis pakviestų neužsidaryti savo kiaute, netapti kurčiam ir nebyliu, kad nepaisant skirtumų 

žmonės būtų sąjungininkais, bet ne priešininkais. Jau kelinti metai maldos pusryčiai  rengiami 

vienuolyno refektorinėje salėje, kurioje daugiau nei du šimtmečius kasdien rinkdavosi broliai 

pranciškonai, padėkoti Dievui už bendrystę ir kasdienę duoną.  

 

2016 -03 -07 Renginys – Poezijos skaitymai. 

Trečioje gavėnios savaitėje prisiminėme kun. Ričardą Mikutavičių, kurio gimtadienį vasario 26 

dieną Tą dieną Tytuvėnų bažnyčioje buvo aukojamos Šv. Mišios, kalbamas rožinis. 

Poezijos skaitymai skirti kun. Ričardui Mikutavičiui vyko Tytuvėnų bernardinų vienuolyno 

refektorinėje salėje. Poeziją skaitė aktorė Doloresa Kazragytė. 

 

2016-02-6 d. VšĮ "Tytuvėnų piligrimų centras" dalyvavo Užgavėnių šventėje. 

2016-02-04 d. PARODA -Šiaulių dailės mokyklos mokinių darbų paroda. 

atidaryta Šiaulių dailės mokyklos mokinių paroda. Mokyklos direktorė Irena Šliuželienė  

pristatydama parodą sakė: "Vaikai skirtingi kaip ir jų kasdienybė. Kartais jie laimingi ar susimastę, 

nerūpestingi, išsiblaškę, kai kada pavargę ir pikti - visa tai matosi jų piešiniuose." 

2016-01-22-24 d. Litexpo parodų ir kongresų centre Vilniuje vyko tarptautinė ir aktyvaus 

laisvalaikio paroda "Adventuras". Jau tradiciškai šioje parodoje kartu su kitomis Kelmės rajono 

kultūros Įstaigomis dalyvavo ir VšĮ "Tytuvėnų piligrimų centras" Bus pristatytos naujos centro 

teikiamos paslaugos, teminės ekskursijos, edukacinės programos, o loterijoje buvo  galimybė dar 

daugiau sužinoti apie krašto tradicijas, paveldą, gamtą ir ten siūlomą aktyvų laisvalaikį.  Tytuvėnų 

piligrimų centro darbuotojai vaišino tik Tytuvėnų bernardinų vienuolyne gaminama ypatingų skonių 

Piligrimų gira.  
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PROJEKTAI 

2016 metais VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ kartu su Tytuvėnų parapija pradėjo įgyvendinti 

projektą „Rožių sodas“. Šis projektas planuojamas įgyvendinti iš parapijos ir įstaigos lėšų, bei 

atsiradus galimybei pasinaudoti Kelmės VVG finansavimo priemonėmis. 
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VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ buvo projekto partneris Tytuvėnų parapijai įgyvendinant projektą 

„Piligrimų namų pritaikymas neįgaliems“. 

Kelmės rajono savivaldybė skyrė 9 000,00 eur. projektui įgyvendinti. 
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PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2016 metais gautas finansavimas iš Kelmės rajono savivaldybės 45 000 eurų. 

Gauta paramos 955 eurai 

Uždirbta pajamų per 2016 m. – 44 940,00 eur., tame sk: 

Parduoti suvenyrai –3 634,00 eurų; 

Gido paslaugos –2 340,00 eurų; 

Bilietų pardavimas –7 466,00 eurų; 

Maitinimas –24 784,00 eurų; 

Edukacinės programos – 1 741,00eurų; 

Dviračių nuoma –  217,00 eurų; 

Salės nuoma –3 730,00 eurų; 

Kitos pajamos – 1 028 eurų; 

  

Išlaidos per 2016 m. – 94236   eurų. 

Darbo užmokesčio – 38 694,00 eurų; 

Sodros įmokoms  –11 988,00 eurų; 

Pardavimui skirtoms prekėms –3 048,00; 

Maitinimo – 8 637,00 eurų; 

Transporto išlaidos – 1 166,00 eurų; 

Patalpų išlaikymas –8 704,00 eurų; 

Ūkinės išlaidos –2 901,00 eurų; 

Ryšių sąnaudos –932,00 eurų;  

Finansinių  paslaugų išlaidos –3 508,00 eurų; 

Kitos administracinės išlaidos –1 275,00 eurų; 

Kitos pardavimų išlaidos –13 383,00 eurų; 

 

Tytuvėnų parapija įstaigai nupirko malkų šildymui už 1 300,00 eurų. 

 

Pridedama: Aiškinamasis raštas, 9 lapai; 

                   Balansas – 2 lapai; 

                   Veiklos rezultatų ataskaitą – 1 lapas. 

2016 metų veiklos ataskaitą parengė: 

Direktorė      Asta Vaitkevičiūtė-Kizienė 


